



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2015

№ 815

г. Краснодар

**О внесении изменений
в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 940
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Управление государственными
финансами Краснодарского края»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 940 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Управление государственными финансами Краснодарского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 940 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Управление государственными финансами Краснодарского края» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици-

ального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 г.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 10.11.2024 № 815

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 940 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Управление государственными финансами
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Управление государственными финансами Краснодарского края»:

в строке «2022» цифры «11605809,3» заменить цифрами «11677224,0»;

в строке «2023» цифры «13135914,0» заменить цифрами «13632169,9»;

в строке «2024» цифры «13823376,8» заменить цифрами «15303531,8»;

в строке «Всего» цифры «114854445,0» заменить цифрами «116902270,6»,
цифры «114775583,6» заменить цифрами «116823409,2».

2. В таблице раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в пункте 1.1.2:

в строке «2022» в графах 5 и 7 цифры «500000,0» заменить цифрами «750000,0»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «8150000,0» заменить цифрами «8400000,0»;

2) в пункте 1.2.1:

в строке «2022» в графах 5 и 7 цифры «2483199,5» заменить цифрами «2304614,2»;

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «3158966,9» заменить цифрами «3658282,8»;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «3281230,8» заменить цифрами «4761385,8»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «13848594,2» заменить цифрами «15649479,8»;

3) в пункте 1.2.2:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «10913,2» заменить цифрами «7853,2»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «12124,7» заменить цифрами «9064,7»;

4) в позиции «Итого по государственной программе»:

в строке «2022» в графах 5 и 7 цифры «11605809,3» заменить цифрами «11677224,0»;

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «13135914,0» заменить цифрами «13632169,9»;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «13823376,8» заменить цифрами «15303531,8»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «67272602,7» заменить цифрами «69320428,3».

3. В разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением» после абзаца «проводит расчеты распределения до- таций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюдже- тов;» абзац «формирует рейтинг городских округов и муниципальных районов Краснодарского края по привлечению инвестиций и увеличению налогового потенциала муниципальных образований в соответствии с приказом, утвер- жденным министерством финансов Краснодарского края, с последующим его размещением на официальном сайте министерства финансов Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;» исключить.

4. В таблице 2 приложения 1 к государственной программе:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«

1.3	Отношение объема госу- дарственного долга Краснодарского края к общему го- довому объему доходов краевого бюджета без учета объема безвозмездных поступлений**	% (не более)	3	72	70	67	63	60
-----	--	--------------	---	----	----	----	----	----

»;

2) дополнить сноской следующего содержания:

«**По итогам 2022 – 2024 годов значения целевого показателя могут быть превышены в случаях, предусмотренных пунктом 10 Правил проведения в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. № 1531 «О проведении в 2017 году реструктуризации обя- зательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам.».

Министр финансов
Краснодарского края



А.В. Кнышов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 10.11.2022 № 815

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 940 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Управление государственными финансами
Краснодарского края»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Управление государственными финансами Краснодарского края» (далее – государственная программа):

1) в позиции «Этапы и сроки реализации государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2023» цифры «13632169,9» заменить цифрами «13245219,2»;

в строке «2024» цифры «15303531,8» заменить цифрами «15147562,4»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025	16063438,2	–	16063438,2	–	–
------	------------	---	------------	---	---

»;

в строке «Всего» цифры «116902270,6» заменить цифрами «132422788,7», цифры «116823409,2» заменить цифрами «132343927,3».

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы» слова «II этап (2020 – 2024 годы)» заменить словами «II этап (2020 – 2025 годы)».

3. В таблице раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «9616033,9» заменить цифрами «9215932,5»;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «9691773,2» заменить цифрами «10024112,1»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025 год	9827002,2	–	9827002,2	–	–
----------	-----------	---	-----------	---	---

»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «45261883,8» заменить цифрами «55021123,5»;

в подпункте 1.1.1.1¹:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «7407885,4» заменить цифрами «6845285,8»;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «7766335,2» заменить цифрами «8090730,4»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025 год	8159891,1	–	8159891,1	–	–
----------	-----------	---	-----------	---	---

»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «21464994,9» заменить цифрами «29386681,6»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «2208148,5» заменить цифрами «2370646,7»;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «1925438,0» заменить цифрами «1933381,7»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025 год	1667111,1	–	1667111,1	–	–
----------	-----------	---	-----------	---	---

»;

в строке «всего»:

в графах 5 и 7 цифры «11614643,0» заменить цифрами «13452196,0»;

в графе 10 слова «2021 – 2024 годы» заменить словами «2021 – 2025 годы»;

2) в пункте 1.1.2:

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «850000,0» заменить цифрами «350000,0»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025 год	350000,0	–	350000,0	–	–
----------	----------	---	----------	---	---

»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «8400000,0» заменить цифрами «8250000,0»;

3) в пункте 1.2.1:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «3658282,8» заменить цифрами «3671433,5»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025 год	5871397,6	–	5871397,6	–	–
----------	-----------	---	-----------	---	---

»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «15649479,8» заменить цифрами «21534028,1»;

4) в пункте 1.2.2:

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «372,8» заменить цифрами «12064,5»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025 год	15038,4	–	15038,4	–	–
----------	---------	---	---------	---	---

»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «9064,7» заменить цифрами «35794,8»;

5) в позиции «Итого по государственной программе»:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «13632169,9» заменить цифрами «13245219,2»;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «15303531,8» заменить цифрами «15147562,4»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025 год	16063438,2	–	16063438,2	–	–
----------	------------	---	------------	---	---

»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «69320428,3» заменить цифрами «84840946,4».

4. По тексту раздела 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением» слова «2020 – 2024 годы» заменить словами «2020 – 2025 годы».

5. В приложении 1 к государственной программе:

1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

**ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
государственной программы
«Управление государственными финансами Краснодарского края»
II этап (2020 – 2025 годы)**


№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Статус	Значение целевого показателя					
				2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Государственная программа «Управление государственными финансами Краснодарского края»								
1.1	Степень качества управления региональными финансами в Краснодарском крае	степень (не ниже)	2*	II	II	II	II	II	II

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.2	Эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований Краснодарского края (отклонение в уровнях бюджетной обеспеченности между 5 наименее и 5 наиболее обеспеченными муниципальными образованиями Краснодарского края после распределения дотаций из краевого бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности)	раз (не более)	3	3,3	3,3	3,3	3,3	3,3	3,3
1.3	Отношение объема государственного долга Краснодарского края к общему годовому объему доходов краевого бюджета без учета объема безвозмездных поступлений**	% (не более)	3	72	70	67	63	60	60
<p>*Показатель рассчитывается в соответствии с приказом Минфина России от 3 декабря 2010 г. № 552 «О Порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами».</p> <p>**По итогам 2022 – 2025 годов значения целевого показателя могут быть превышены в случаях, предусмотренных пунктом 10 Правил проведения в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. № 1531 «О проведении в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам».</p>									

»;

2) в наименовании таблицы 3 слова «2020 – 2024 годы» заменить словами «2020 – 2025 годы».

Министр финансов
Краснодарского края



А.В. КНЫШОВ